
22 julio 1966 9347B. O. del £/ -Núm. 174

En su virtud, a propuesta del Ministro die Agricultura, formu­
lada don arreglo a ló que establece el anticulo ocho de la Lev 
de Concentración Parcelaria, texto refundido de ocho de no­
viembre de mil novecientos sesenta y dos, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiocho de 
junio de mil novecientos sesenta y seis

DISPONGO:
Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­

gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de San­
tularia de Campos (Falencia), cuyo perímetro será, en princi­
pio, el del término municipal del mismo nombre. Dicho perí­
metro quedará, en definitiva, modificado en los casos a que se 
refiere el apartado b) del artículo 10 de la Ley de Concentra­
ción Parcelarla, texto refundido de 8 de noviembre de 1962.

Artículo segundo.—Se autoriza al Instituto Nacional de Con­
centración Parcelaria y Ordenación Rural para adquirir fincas 
con el fin de aportarlas a la concentración y se declara que las 
mejoras de interés agrícola y privado que se acuerden gozarán 
de los beneficios máximos sobre colonización de interés local; 
todo ello en los casos y con los requisitos y efectos determina­
dos en los párrafos c) y d) de! artículo diez de la citada Ley 
de Concentración Parcelaria.

Artículo tercero.—Quedan derogadas cuantas disposiciones de 
igual o inferior rango se opongan al cumplimiento del presente 
Decreto, facultándose al Ministerio de Agricultura para dictar 
las disposiciones complementarias que requiera la ejecución de 
lo dispuesto en el mismo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Barcelona 
a treinta de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Agricultura,

ADOLFO DIAZ-AMBRONA MORENO

DECRETO 1814/1966, de 30 de junio, por el que se 
declara de utilidad publica la concentración parce­
laria de la zona de Osornillo (Patencia).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Osornillo (Falencia), puestos de mani­
fiesto por ios agricultores de la misma en solicitud de concen­
tración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado la 
realización por el Servicio Nacional de Concentración Parcela­
ria y Ordenación Rural de un estudio sobre las circunstancias 
y posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, de­
duciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo 
la concentración parcelaria por razón de utilidad pública, tanto 
más por cuanto que la zona forma parte de la comarca de Or­
denación Rural de Astudillo, e integrante a la denominada 
Tierra de Campos.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu­
lada con arreglo a lo que establece el artículo ocho de la Ley 
de Concentración Parcelaria, texto refundido de ocho de no­
viembre de mil novecientos sesenta y dos, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día 28 de junio de 
mil novecientos sesenta y seis

DISPONGO:
Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­

gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de Osor­
nillo (Falencia), cuyo perímetro será, en principio, el del térmi­
no municipal del mismo nombre, más la o arte de Melgar de Fer- 
namental (Burgos), comprendida entre el río Pisuerga y la 
raya de Osornillo, menos la parte de Osornillo comprendida en­
tre las rayas de Osorno, Cabañas de Castilla, Lantadilla y el 
arroyo de María Antonia. Dicho perímetro quedará, en defini­
tiva, modificado en los casos a que se refiere el apartado b) del 
artículo diez de la Ley de Concentración Parcelaria, texto re­
fundido de ocho de noviembre de mil novecientos sesenta y dos.

Artículo segundo.—Se autoriza al Instituto Nacional de Co­
lonización y al Servicio Nacional de Concentración Parcelaria 
y Ordenación Rural para adquirir fincas con el fin de aportarlas 
a la concentración y se declara que las mejoras de interés 
agrícola privado que se acuerden gozarán de los beneficios máxi­
mos sobre colonización de interés local; todo ello en los casos 
y con los requisitos y efectos determinados en los párrafos c) y 
d) del artículo diez de la citada Ley de Concentración Parcelaria.

Artículo tercero .-^Quedan derogadas cuantas disposiciones de 
igual o inferior rango se opongan al cumplimiento del presente 
Decreto, facultándose al Ministerio de Agricultura para dictar 
las disposiciones complementarias que requiera la ejecución de 
lo dispuesto en el mismo.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Barcelona 
a treinta de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Agricultura,

ADOLFO DIAZ-AMBRONA MORENO

DECRETO 1818/1966, de 30 de junio, por el que se 
declara de utilidad pública la concentración parce­
laria de la zona de Marcilla de Campos (Patencia).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelarla de la zona de Maroma de Campos (Palencia), puestos 
de manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han mo­
tivado la realización por el Servicio Nacional de Concentración 
Parcelarla y Ordenación Rural de un estudio sobre las circuns­
tancias y posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, 
deduciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo 
la concentración parcelaria por razón de utilidad pública, tanto 
más por cuanto que la zona forma parte de la comarca de Or­
denación Rural de rUcieza-Villarna» e integrante a la denomi­
nada Tierra de Campos.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, for­
mulada con arreglo a lo que establece el artículo ocho de la Ley 
de Concentración Parcelaria, texto refundido de ocho de no­
viembre de mil novecientos sesenta y dos, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiocho de 
junio de mil novecientos sesenta y seis

DISPONGO:
Articulo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­

gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de Mar­
oma de Campos (Palencia), cuyo perímetro será, en principio, 
el del término municipal del mismo nombre. Dicho perímetro 
quedará, en definitiva, modificado en los casos a que se refiere 
el apartado b) del artículo diez de la Ley de Concentración 
Parcelaria, texto refundido de ocho de noviembre de mil no­
vecientos sesenta y dos.

Artículo segundo.—Se autoriza al Instituto Nacional de Co­
lonización y al Servicio Nacional de Concentración Parcelarla 
y Ordenación Rural para adquirir fincas con el fin de aportarlas 
a la concentración y se declara que las mejoras de interés agríco­
la privado que se acuerden gozarán de los beneficios máximos 
sobre colonización de interés local; todo ello en los casos y con 
los requisitos y efectos determinados en los párrafos c) y d) del 
artículo diez de la citada Ley de Concentración Parcelaria.

Artículo tercero.—Quedan derogadas cuantas disposiciones de 
igual o inferior rango se opongan al cumplimiento del presente 
Decreto, facultándose al Ministerio de Agricultura para dictar 
las disposiciones complementarias que requiera la ejecución de 
lo dispuesto en el mismo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Barcelona 
a treinta de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Agricultura,

ADOLFO DIAZ-AMBRONA MORENO

DECRETO 1816/1966, de 30 de junio, por el que se 
declara de utilidad pública la concentración parce­
laria de la zona de Amayuelas de Arriba y Ama- 
yuelas de Abajo (Palencia).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Amayuelas de Arriba y Amayuelas de 
Abajo (Palencia), puestos de manifiesto por los agricultores de 
la misma en solicitud de concentración dirigida al Ministerio de 
Agricultura, han motivado la realización por el Servicio Nacio­
nal de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural de un 
estudio sobre las circunstancias y posibilidades técnicas que con­
curren en la citada zona, deduciéndose de dicho estudio la con­
veniencia de llevar a cabo la concentración parcelaria por razón 
de utilidad pública, tanto más por cuanto que la zona forma parte 
de la Comarca de Ordenación Rural de Ucieza-Vallarna, e inte­
grante de la denominada Tierra de Campos.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu­
lada con arreglo a lo que establece el artículo ocho de la Ley 
de Concentración Parcelaria, texto refundido de ocho de no­
viembre de mil novecientos sesenta y dos, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiocho de 
junio de mil novecientos sesenta y seis

DISPONGO :
Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­

gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de Amar 
yuelas de Arriba y Amayuelas de Abajo, cuyo perímetro se da, en 
principio, comprenderá los términos municipales del mismo 
nombre, más la parte del término de Amusco (Palencia) com­
prendida entre el canal de Castilla y las rayas de Amayuelas 
de Arriba y Piña de Campos (Palencia), menos la parte de 
Amayuelas de Abajo, comprendida entre el Canal de Castilla 
y la raya de Amusco. Dicho perímetro quedará» en definitiva, 
modificado en los casos a que se refiere el apartado b) del 
articulo diez de la Ley de Concentración Parcelaria, texto re­
fundido de ocho de noviembre de mil novecientos sesenta y dos.


